УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 757

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября

2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации

в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

и в целях принятия мер по защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, а также для удовлетворения

потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских

формирований, органов и нужд населения постановляю:

1. Установить, что на территории Республики Тыва Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых

в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен режим (уровень базовой

готовности), в рамках которого осуществляются:

мероприятия по защите населения и территорий Республики Тыва

от чрезвычайных ситуаций;

меры для удовлетворения потребностей Вооруженных Сил Российской

Федерации, других войск, воинских формирований, органов и нужд населения

Республики Тыва;

усиление охраны общественного порядка и обеспечение общественной

безопасности, охраны военных, важных государственных и специальных

объектов, объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения,

функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики,

а также объектов, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья

людей и для окружающей природной среды;

введение особого режима работы объектов, обеспечивающих

функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики,

а также объектов, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья

людей и для окружающей природной среды.

consultantplus://offline/ref=8A5AD80F19F5C58BBE56133BDBB409D0880D630E929D2C5DAC8DFD4EF43A412EAD330AE595A898291E15A5CEB2ZFO5D

2

Перечень реализуемых мер, сроки, особенности и порядок их реализации

определяются решениями Главы Республики Тыва самостоятельно с учетом

текущей ситуации и возникающих рисков на территории Республики Тыва.

2. Решения Главы Республики Тыва (оперативного штаба), принятые

в рамках его компетенции в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 757«О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756», являются обязательными для исполнения органами

исполнительной власти Республики Тыва, органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Тыва, территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими деятельность

на территории Республики Тыва, иными органами, организациями,

осуществляющими деятельность на территории Республики Тыва, гражданами,

зарегистрированными по месту жительства (месту пребывания) и (или)

находящимися на территории Республики Тыва.

3. ООО «Тувинская горнорудная компания»:

1) осуществлять продажу каменного угля физическим лицам без

ограничений по объему приобретаемого угля и предоставлению документов,

подтверждающих право собственности, владения и пользования индивидуальным

жилым домом;

2) обеспечить права граждан на приобретение каменного угля по ценам,

утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 21 мая 2010 г.

№ 212 «Об утверждении предельных розничных цен на твердое топливо,

реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным

специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях

удовлетворения потребностей граждан в жилье, всеми хозяйствующими

субъектами независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной

принадлежности на территории Республики Тыва» путем заключения агентского

договора на покупку каменного угля по цене 2220,1 рублей за 1 тонну,

установленной постановлением Правительства Республики Тыва от 29 декабря

2021 г. № 751 «Об установлении цены на топливо твердое, реализуемое

гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья,

жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным

потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей

граждан в жилье, на территории Республики Тыва на 2022 год» с продавцами

твердого топлива, осуществляющими розничную продажу каменного угля

населению из топливных складов муниципальных образований в срок до 9 ноября

2022 г.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3

5. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                 В. Ховалыг

г. Кызыл

7 ноября 2022 года

№ 356